
 

 

 

 

 
 

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 
RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – 1ª FASE E 2ª FASE – ANÁLISE CURRICULAR 

 

 

 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – 1ª FASE 

 

A Associação Beneficente Santa Casa de Campo Grande e a COREME, Comissão de Residência 
Médica, torna público a nota da prova escrita, conforme o item 8 do Edital de Concurso de Seleção para 
Residência Médica a saber:  

 

ANESTESIOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 

FINAL 

20378 LETICIA TEIXEIRA PASSOS E SILVA 79,880 64,988 0,000 64,988 

20049 HENRIQUE RODRIGUES THOME 79,880 64,988 0,000 64,988 

20134 ANA KAROLINA KIRCH 79,880 64,988 0,000 64,988 

20238 JOAO PEDRO DA SILVA MIRANDA JORGE 78,750 63,316 0,000 63,316 

20228 NATALIA OLIVEIRA FANDI 78,750 63,316 0,000 63,316 

20037 ARTHUR MEDEIROS LIMA 78,750 63,316 0,000 63,316 

20026 CARLOS EDUARDO CARVALHO 78,750 63,316 0,000 63,316 

20174 PAULO OTAVIO SOUZA LEONEL 76,500 59,987 0,000 59,987 

20198 YASMIN COELHO PATRIAL 76,500 59,987 0,000 59,987 

20128 JULIA AGNES ENEAS DE ALMEIDA 76,500 59,987 0,000 59,987 

20036 PATRICIA CRISTINA VICENTE 75,380 58,330 0,000 58,330 

20178 BARBARA MOSSINI ROLIM 75,380 58,330 0,000 58,330 

20266 ARIEL ALYSIO HERMANN 75,380 58,330 0,000 58,330 

20080 RENATA CAMARGO VELOSO DE ARAUJO 74,250 56,658 0,000 56,658 

20053 SILVIO DURE NETO 74,250 56,658 0,000 56,658 

20216 MARIA CLARA DE OLIVEIRA JUNQUEIRA 73,120 54,986 0,000 54,986 

20052 VITORIA JUNQUEIRA NELLI MOTA 73,120 54,986 0,000 54,986 

20146 JOAO PEDRO DE ALCANTARA 73,120 54,986 0,000 54,986 

20376 DANIELE ANACLETO 72,000 53,329 0,000 53,329 

20089 GUSTAVO MOREIRA GARCIA 72,000 53,329 0,000 53,329 

20278 MARIANA PEREIRA HAMAJI 70,880 51,672 0,000 51,672 

20141 MATHEUS MARESCIALLO MARTINS ZANDONADI 70,880 51,672 0,000 51,672 

20073 FELIPE DOS SANTOS GUIMARAES 70,880 51,672 0,000 51,672 

20353 ISADORA RICHENA BARBOSA 69,750 50,000 0,000 50,000 

20331 ANDREIA CARLA SARUBI LOBO 69,750 50,000 0,000 50,000 

20299 VICTOR HUGO ELIAS DE REZENDE 69,750 50,000 0,000 50,000 

20262 FELIPE LUGES FRANCISCO 68,620 48,328 0,000 48,328 

20226 BRUNO ALVES SILVA 68,620 48,328 0,000 48,328 

20156 CINTIA MARI AKIEDA 68,620 48,328 0,000 48,328 

20380 IZABELA OLIVEIRA COSTA 68,620 48,328 0,000 48,328 

20081 IAN DE OLIVEIRA CHAVES 68,620 48,328 0,000 48,328 

20133 DIEGO RENAN DE ARAUJO 68,620 48,328 0,000 48,328 

20038 PATRICIA NOGUEIRA DOS SANTOS 67,500 46,671 0,000 46,671 

20082 JORGE LUIS BERNARDES KUSSAREV ALCONTAR 66,380 45,014 0,000 45,014 

20145 JOAO PEDRO CALDAS QUEVEDO 66,380 45,014 0,000 45,014 

20182 WILLIAM DE BARROS KAZY SOM 65,250 43,343 0,000 43,343 

20227 MARCELO CARMINATI 64,120 41,671 0,000 41,671 

20320 THAYNA VATTIMO CARBALHEDA DA SILVA 64,120 41,671 0,000 41,671 

20333 GABRIELLE DA CUNHA RODRIGUES 64,120 41,671 0,000 41,671 

20058 GABRIEL KOJUN YAMAKI 64,120 41,671 0,000 41,671 

20165 DIANA FRASSETTO 64,120 41,671 0,000 41,671 

20370 ANDRE LUIZ DUTRA CESAR 63,000 40,014 0,000 40,014 

20105 MARIANA RODRIGUES SANTOS 63,000 40,014 0,000 40,014 

20118 VITOR DE SOUZA VERGARA 63,000 40,014 0,000 40,014 

20014 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO 61,880 38,357 0,000 38,357 



 

2 

 

20064 LIVIANE MICHELASSI DA SILVA 61,880 38,357 0,000 38,357 

20056 JHOSEP DOUGLAS PRESTES SILQUEIRA 58,500 33,356 0,000 33,356 

20087 THATIANE LEITE DA SILVA 58,500 33,356 0,000 33,356 

20272 VANESSA CORREA DA SILVA MARTINS SODER 46,120 15,040 0,000 15,040 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 69,7497 

- desvio padrão do grupo 6,759 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CIRURGIA GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 

FINAL 

20155 GABRIEL GIMENEZ PORTO DE OLIVEIRA 78,750 68,926 0,000 68,926 

20062 BRENO EVANGELISTA DE SOUSA 75,380 64,252 0,000 64,252 

20185 ANDRE LUIZ MATTOS KUHN 75,380 64,252 0,000 64,252 

20139 MARIA PAOLA MANTOLVANI MELLO 74,250 62,684 0,000 62,684 

20171 ALEXIA DE MELO FERREIRA 73,120 61,117 0,000 61,117 

20219 MARIA JOSE ARAUJO CAMPUZANO 73,120 61,117 0,000 61,117 

20234 LEONARDO EIDI GUTIERREZ DOS SANTOS MATSUMOTO 73,120 61,117 0,000 61,117 

20290 ISADORA OLIVEIRA FONTOLAN 73,120 61,117 0,000 61,117 

20243 DYANA SAMIR GHARIB 73,120 61,117 0,000 61,117 

20124 LEANDRO BERNARDINI TONELLI 72,000 59,563 0,000 59,563 

20330 RODRIGO IGA 72,000 59,563 0,000 59,563 

20362 MATHEUS DA CRUZ SOUZA 72,000 59,563 0,000 59,563 

20033 LAYSE FERNANDA LOPES RAMIRES 70,880 58,009 0,000 58,009 

20176 LUIZ CARLOS RIBEIRO DE LIMA 70,880 58,009 0,000 58,009 

20265 DAIANE MITIKO VIANA SAITO 70,880 58,009 0,000 58,009 

20336 SAMILLA PEREIRA RODRIGUES 69,750 56,442 0,000 56,442 

20347 THIAGO SHINYA MARIN 69,750 56,442 0,000 56,442 

20067 JOSE MIGUEL ACOSTA MEZA 68,620 54,874 0,000 54,874 

20006 ANA LAURA SANCHES LIMA 68,620 54,874 0,000 54,874 

20029 ERIKA MORAIS DE SOUSA 68,620 54,874 0,000 54,874 

20292 JULIA ANGHIEVISCH 68,620 54,874 0,000 54,874 

20373 NILSON HENRIQUE DA SILVA 68,620 54,874 0,000 54,874 

20016 TASSIA CAROLINE BECKERT VIANA 67,500 53,321 0,000 53,321 

20195 MARIANA ANGELICA DA SILVA MIRANDA 67,500 53,321 0,000 53,321 

20099 LEANY FONSECA RAZUK 66,380 51,767 0,000 51,767 

20022 RENATA PASCHOAL SILVA 66,380 51,767 0,000 51,767 

20151 CAMILA ANGELINA LEANDRO DE PAULA 66,380 51,767 0,000 51,767 

20284 WILLIAM BARBOSA MARTINS ASATO 66,380 51,767 0,000 51,767 

20063 MARINA FERNANDES GONZALES MOLINARI 65,250 50,200 0,000 50,200 

20250 SOFIA BARBOSA ZAMBONI 65,250 50,200 0,000 50,200 

20293 TALITHA FORATO RODRIGUES 65,250 50,200 0,000 50,200 

20158 RAFAEL BLAYA FERNANDES ASTOLFO 64,120 48,632 0,000 48,632 

20259 LARISSA GOMES PINHEIRO 64,120 48,632 0,000 48,632 

20324 GABRIEL ELIAS CARDOSO SIQUEIRA 64,120 48,632 0,000 48,632 

20337 JESSICA VANESSA IGLESIAS FURLANETO 64,120 48,632 0,000 48,632 

20149 PATRICIA PARADEDA VALENZUELA 63,000 47,079 0,000 47,079 

20377 LUAN FACTTORE BRENDOLAN 61,880 45,525 0,000 45,525 

20232 TAYNA FELTRIN DOURADO 60,750 43,958 0,000 43,958 

20256 LOMBERTO ARIEL ROMEU VALLE 60,750 43,958 0,000 43,958 

20388 FERNANDO ANIBAL GONZALEZ DE BARROS 60,750 43,958 0,000 43,958 

20161 FERNANDO RIBEIRO ARAUJO 60,750 43,958 0,000 43,958 

20209 GATTASS CARNEIRO ORRO DE CAMPOS 60,750 43,958 0,000 43,958 

20077 RAFAEL OLIVEIRA FREITAS 59,620 42,390 0,000 42,390 

20328 BIANCA BITTARELLO NICHELE 59,620 42,390 0,000 42,390 

20386 PEDRO ANIBAL VILLALBA 59,620 42,390 0,000 42,390 

20391 RAFAELA CANDIDO 59,620 42,390 0,000 42,390 

20085 FABRICIO DOS SANTOS SACOMAM 58,500 40,836 0,000 40,836 

20339 MARIA LUIZA FIGUEIREDO LEAL 57,380 39,283 0,000 39,283 

20039 MATEUS RANZI 56,250 37,715 0,000 37,715 

20300 LEONARDO COSTA LEITE DE SOUZA BENITES 56,250 37,715 0,000 37,715 
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20369 CAROLINE STORACK PACIFICO 56,250 37,715 0,000 37,715 

20079 RENNAN MARTINS DA CRUZ 51,750 31,473 0,000 31,473 

20372 KARINA KAORI WAKI 51,750 31,473 0,000 31,473 

20344 RITA DE CASSIA LISSONI 50,620 29,906 0,000 29,906 

20375 HIULLI MARIA DUARTE PEREIRA 41,620 17,421 0,000 17,421 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo  65,1060 

- desvio padrão do grupo 7,209 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CLÍNICA MÉDICA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 

FINAL 

20009 JULIA DAMASIO GAI 77,620 67,415 0,000 67,415 

20351 DANIELLY LARISSA PEREIRA PALOMARES 77,620 67,415 0,000 67,415 

20291 CAMILA MARIA PINAZO JACQUES 76,500 65,492 0,000 65,492 

20264 OSVALDO SERRATTI GONZALEZ 76,500 65,492 0,000 65,492 

20317 ISADORA FERNANDES ROCHA 76,500 65,492 0,000 65,492 

20041 BARBARA VARGAS COLLA 75,380 63,568 0,000 63,568 

20348 ARLAN LEMES VILELA 75,380 63,568 0,000 63,568 

20011 MARIA LUIZA GALVAO GIGLIO 74,250 61,628 0,000 61,628 

20060 THALES AQUINO BARROS 73,120 59,687 0,000 59,687 

20213 DANILO SANTOS DA SILVA 73,120 59,687 0,000 59,687 

20028 MARIANA BERNARDONI GRIMM 72,000 57,764 0,000 57,764 

20096 ANA CLAUDIA DE MELLO MENDONCA 72,000 57,764 0,000 57,764 

20093 NICOLE HITOMI CASTILHO SUGUIMOTO 72,000 57,764 0,000 57,764 

20322 LETICIA DOTTI GOMES DA SILVA 72,000 57,764 0,000 57,764 

20117 MILENA GABRIELA SANTANA DALBERTO 70,880 55,840 0,000 55,840 

20210 FABYULA KYMBERLEE CACERES 70,880 55,840 0,000 55,840 

20254 THALYTA NOGUEIRA ARAUJO 70,880 55,840 0,000 55,840 

20350 STHEFANI GARCIA MARQUES 70,880 55,840 0,000 55,840 

20091 FRANCIELLY VIANA MOREIRA 69,750 53,900 0,000 53,900 

20130 BARBARA AMARO QUEIROZ 69,750 53,900 0,000 53,900 

20045 STHEFANY HECKLER IWAZAKI DE LIMA 69,750 53,900 0,000 53,900 

20239 MATHEUS VIGOLO 69,750 53,900 0,000 53,900 

20000 LORENA QUEIROZ GUEDES 69,750 53,900 0,000 53,900 

20066 AMANDA PASQUARELLI 68,620 51,959 0,000 51,959 

20281 JULIA VALENTINI ZANELLA 68,620 51,959 0,000 51,959 

20116 DANIELA BAMBIL MARTINS 67,500 50,036 0,000 50,036 

20140 HYSSAM BRUNETTA HAMIDA 67,500 50,036 0,000 50,036 

20258 ABNER PASETO FELIPE 67,500 50,036 0,000 50,036 

20335 RENATO AUGUSTO MOREIRA FAVARETTO 67,500 50,036 0,000 50,036 

20309 JESSICA ALENCAR RODRIGUES DOS SANTOS 67,500 50,036 0,000 50,036 

20108 ISABELLA MARIA MARTINS BENEVIDES PIRES 67,500 50,036 0,000 50,036 

20212 ANA KAROLINE GOMIDES DE OLIVEIRA 66,380 48,112 0,000 48,112 

20345 JOAO BORGES DE OLIVEIRA NETO 66,380 48,112 0,000 48,112 

20043 NATHALIA MARCUSSI OLIVEIRA 65,250 46,172 0,000 46,172 

20235 MATHEUS MARQUES DA SILVA SANTOS 65,250 46,172 0,000 46,172 

20295 LUIZA ENGEL LORENZON 65,250 46,172 0,000 46,172 

20352 ADRIANE DALLA LIBERA 65,250 46,172 0,000 46,172 

20371 EGLYS DE SOUZA FEDEL LIMA 64,120 44,231 0,000 44,231 

20233 GABRIELA DEZAN MONCAO 64,120 44,231 0,000 44,231 

20048 TAYNARA FERNANDA DOS SANTOS LEAO 64,120 44,231 0,000 44,231 

20102 ZUNILDA PETRONA CACERES LEDESMA 63,000 42,308 0,000 42,308 

20101 JANINE GRACIELA CASCO CASCO 63,000 42,308 0,000 42,308 

20221 VANESSA SCHEIBELER 63,000 42,308 0,000 42,308 

20012 ANA LETICIA CAVENAGHI DA SILVA 63,000 42,308 0,000 42,308 

20334 RENATO CAVALCANTE GOMES 63,000 42,308 0,000 42,308 

20059 FERNANDA GIUNCANSE 61,880 40,384 0,000 40,384 

20017 DANIEL LUCAS LOPES FREITAS VILLALBA 61,880 40,384 0,000 40,384 

20340 FERNANDA CAMIL LIMA 59,620 36,503 0,000 36,503 
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20303 ERIC FELICIANO RODRIGUES CHANG 58,500 34,580 0,000 34,580 

20051 ISABELLE DARBELLO TORRES 58,500 34,580 0,000 34,580 

20387 RAUL NASCIMENTO NETO 58,500 34,580 0,000 34,580 

20208 LINCOLN ANDRADE SOUZA QUELHO 57,380 32,656 0,000 32,656 

20181 MARIA ISABELLA SPINDOLA FRANCISCO 55,120 28,775 0,000 28,775 

20270 VINICIUS GABRIEL BEILNER 52,880 24,928 0,000 24,928 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 67,4792 

- desvio padrão do grupo 5,823 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 

FINAL 

20153 GABRIELLE MARCON 81,000 69,308 0,000 69,308 

20363 THAIS PASTORI 78,750 66,245 0,000 66,245 

20035 MIRELLI LEONARDI IAQUINTO 77,620 64,706 0,000 64,706 

20327 ANA LUIZA GUIMARAES OLIVEIRA 75,380 61,656 0,000 61,656 

20274 BRUNA CHARIN DA SILVA SARMENTO 75,380 61,656 0,000 61,656 

20222 ELAINE GARCEZ BOZA 74,250 60,117 0,000 60,117 

20094 LEANDRO PIRES SILVA FILHO 74,250 60,117 0,000 60,117 

20261 THAIS ABDO AMORIM 74,250 60,117 0,000 60,117 

20392 MARILIA SANTANA SEQUINI 74,250 60,117 0,000 60,117 

20172 YURI CARLOS FERREIRA ORTIZ 73,120 58,578 0,000 58,578 

20211 LETICIA SOARES GOULART 73,120 58,578 0,000 58,578 

20359 LARA AMELIA FERREIRA SANTOS 73,120 58,578 0,000 58,578 

20162 BARBARA SILVA NAGANO 72,000 57,053 0,000 57,053 

20268 ISABELA CALDEIRA 72,000 57,053 0,000 57,053 

20005 MARIA EDUARDA SAHIB AGUILAR 69,750 53,990 0,000 53,990 

20306 CAROLINA MARIA STARTARI SACCO 69,750 53,990 0,000 53,990 

20110 MARIA LUIZA RAMOS BORGES 68,620 52,451 0,000 52,451 

20131 JAKELINE DUTRA 68,620 52,451 0,000 52,451 

20159 ISADORA ALBUQUERQUE DE ARAUJO GUILHERME 67,500 50,926 0,000 50,926 

20120 JULIA CAVALHEIRO DE MATTOS DA SILVA 67,500 50,926 0,000 50,926 

20199 ARIANE GALENE FERREIRA DA SILVA 67,500 50,926 0,000 50,926 

20114 MARCELA CAMPOS CAMARGOS 66,380 49,401 0,000 49,401 

20097 RODRIGO MENDES VENANCIO DA SILVA 66,380 49,401 0,000 49,401 

20244 DARA RAMIRES LEMES 66,380 49,401 0,000 49,401 

20260 MARILIA CERQUEIRA CALDAS LOPES DE OLIVEIRA 66,380 49,401 0,000 49,401 

20050 ANALICIA NEVES FIORENTINO 66,380 49,401 0,000 49,401 

20269 GABRIELLE ORTIZ CORREA 66,380 49,401 0,000 49,401 

20311 ULLI DE PAULA 66,380 49,401 0,000 49,401 

20084 KAREN MONTEIRO DOS SANTOS 64,120 46,324 0,000 46,324 

20297 THAYNARA SOUZA DA SILVA 64,120 46,324 0,000 46,324 

20069 RAPHAEL PINHEIRO NUNES 61,880 43,273 0,000 43,273 

20129 LUIZA BARBOSA DE OLIVEIRA 61,880 43,273 0,000 43,273 

20088 FREDERICO CANDIDO CORREA 61,880 43,273 0,000 43,273 

20224 MATHEUS AUGUSTO FAGUNDES REZENDE 61,880 43,273 0,000 43,273 

20015 NATALIA TOLEDO BORATO MAIA 60,750 41,735 0,000 41,735 

20276 VINICIUS VIEIRA BRITO 60,750 41,735 0,000 41,735 

20393 ANA CAROLINA DE RESENDE GARCIA 60,750 41,735 0,000 41,735 

20381 DANNIELA SOUZA CARDOSO VIEIRA 58,500 38,671 0,000 38,671 

20202 MICHELLY CRUVINEL DAL PAI SANDRI 56,250 35,607 0,000 35,607 

20310 ISADORA PALACIO LOPES 55,120 34,069 0,000 34,069 

20242 LARISSA COSTA PEREIRA 51,750 29,480 0,000 29,480 

20071 ANELISA CAMILA FRANCHINI 50,620 27,941 0,000 27,941 

20361 RITA PAMELA DE AVILA OLIVEIRA 50,620 27,941 0,000 27,941 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 66,8200 

- desvio padrão do grupo 7,344 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MEDICINA DE EMERGÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 

FINAL 

20044 ALIK ANTUNES BESERRA 75,380 58,215 0,000 58,215 

20302 CAROLINA DE SOUZA GONCALVES 74,250 56,966 0,000 56,966 

20341 MATEUS TEIXEIRA CANDIDO 74,250 56,966 0,000 56,966 

20190 GIULIA RITA BARBOSA SCORSIN 73,120 55,716 0,000 55,716 

20070 MARIANA PITTARELLI DE SOUZA 72,000 54,478 0,000 54,478 

20360 ARTHUR GIMENEZ FONSECA 72,000 54,478 0,000 54,478 

20057 VINICIUS CARVALHO PACHECO FELIX 72,000 54,478 0,000 54,478 

20072 MARIA LAURA ALCANTARA 64,120 45,767 0,000 45,767 

20329 DIEGO DE OLIVEIRA AGUILLERA 55,120 35,818 0,000 35,818 

20135 MELISSA VARGAS 47,250 27,118 0,000 27,118 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 67,9490 
- desvio padrão do grupo 9,046 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MEDICINA INTENSIVA ADULTO 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 

FINAL 

20267 ANA CARLA SALDANHA GUASSO 77,620 68,464 0,000 68,464 

20144 ANDRE SANKITI KOIKE 74,250 62,763 0,000 62,763 

20321 AMANDA MARIA GONCALVES DE LIMA 73,120 60,851 0,000 60,851 

20307 FERNANDA HELENE REIS BARROS 72,000 58,956 0,000 58,956 

20319 DANIEL DUAILIBE DE ALMEIDA 70,880 57,062 0,000 57,062 

20194 JESSICA RIBEIRO DAL VESCO 68,620 53,238 0,000 53,238 

20191 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA 67,500 51,343 0,000 51,343 

20042 BRUNA CURVELO MUASSAB 67,500 51,343 0,000 51,343 

20367 ANNY KARINE NEVES DE SOUZA 67,500 51,343 0,000 51,343 

20109 ROCIO CRISTAL ENCISO ARAUJO 66,380 49,449 0,000 49,449 

20001 LIVIA CHAVES DE AQUINO BARBOSA FRAZAO 65,250 47,537 0,000 47,537 

20217 ANA LAURA PENA GONZALEZ 65,250 47,537 0,000 47,537 

20170 BIANCA HAYASHI BORGES DA SILVA 63,000 43,731 0,000 43,731 

20205 THAYS HELENA BARBOSA SANCHEZ 63,000 43,731 0,000 43,731 

20193 POLLYANNA DA SILVEIRA RODRIGUES 61,880 41,836 0,000 41,836 

20115 BEATRIZ PARADA COIMBRA 56,250 32,311 0,000 32,311 

20197 CLAUDIO MARCIO FIORENZA DE SOUZA 54,000 28,505 0,000 28,505 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 66,7058 

- desvio padrão do grupo 5,911 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OFTALMOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 

FINAL 

20054 JOAO ORMOND DE MIRANDA 82,120 66,687 0,000 66,687 

20355 JONATAS MATHEUS LEAL PIRES 81,000 65,202 0,000 65,202 

20023 LEONARDO REZENDE BERTOLDO FILHO 79,880 63,716 0,000 63,716 

20207 FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 75,380 57,748 5,774 63,522 

20125 GUSTAVO MARQUES COSTA 77,620 60,719 0,000 60,719 

20342 ESTEBAN PALACIOS JUNIOR 76,500 59,234 0,000 59,234 

20074 ELIAS ALVES LEITE MATOS 75,380 57,748 0,000 57,748 

20031 RAQUELLE MACHADO DE VARGAS 75,380 57,748 0,000 57,748 

20010 MATHEUS WILLIAN ARAKAKI 75,380 57,748 0,000 57,748 

20356 DIEGO SALOMAO DUCHINI DOS SANTOS 75,380 57,748 0,000 57,748 

20229 CARLOS EDUARDO ROCHA TIEZZI 74,250 56,250 0,000 56,250 

20366 ALISSON BRUNHOLI GIROTO 74,250 56,250 0,000 56,250 

20358 ENZO SOLER AMARAL 74,250 56,250 0,000 56,250 

20298 GIOVANNI LIMA CORREA 74,250 56,250 0,000 56,250 

20004 FELIPE SIMOES GIROTTO 73,120 54,751 0,000 54,751 
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20007 OTAVIO MORELI CARNEIRO MONTEIRO 72,000 53,265 0,000 53,265 

20289 SAMUEL GONCALVES DE CAMPOS 72,000 53,265 0,000 53,265 

20346 BEATRIZ KIYOKO FUJII 72,000 53,265 0,000 53,265 

20106 THAIZA FLORES SAAB 72,000 53,265 0,000 53,265 

20019 KARINA GALLI CARDOSO MELLO ROBERTO 70,880 51,780 0,000 51,780 

20206 PALOMA ALMEIDA KOWALSKI 70,880 51,780 0,000 51,780 

20368 NEY GIORDANO AZAMBUJA MARTINS 70,880 51,780 0,000 51,780 

20230 LUCAS HENRIQUE MATOS DA SILVA 69,750 50,281 0,000 50,281 

20379 EDUARDO JOSE RODRIGUES GARBELOTI 69,750 50,281 0,000 50,281 

20138 JULIANA HIROYO MORIBE 67,500 47,297 0,000 47,297 

20183 ISABELLA PASSARELLI GIABARDO MARQUES 66,380 45,812 0,000 45,812 

20189 CARLA GABRIELLE DOS SANTOS GONSALES 65,250 44,313 0,000 44,313 

20349 CHARLES ALESSANDRO ALVARENGA 63,000 41,329 0,000 41,329 

20287 NICOLI LOPES DE OLIVEIRA 63,000 41,329 0,000 41,329 

20123 JULIANA OBERDOERFER 60,750 38,345 0,000 38,345 

20150 GUILHERME ASSIS RIBEIRO 60,750 38,345 0,000 38,345 

20175 JULIANO VITORINO DA CRUZ 60,750 38,345 0,000 38,345 

20318 FLORIANO BORDIGNON JUNIOR 60,750 38,345 0,000 38,345 

20323 SCARLAT OHARA ALMEIDA 58,500 35,361 0,000 35,361 

20316 GABRIEL FERRARI BOGONI 56,250 32,377 0,000 32,377 

20127 ALINE MARTINS PEREIRA 55,120 30,878 0,000 30,878 

20288 MARUZAN DOUGLAS VILELA JUNIOR 50,620 24,910 0,000 24,910 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 69,5378 

- desvio padrão do grupo 7,540 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PEDIATRIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 

FINAL 

20236 TAUANE EDUARDA KIRCH 77,620 68,891 0,000 68,891 

20389 EDUARDA FIORINI 74,250 64,004 0,000 64,004 

20313 PIETRA SERRA DOS PASSOS 73,120 62,365 0,000 62,365 

20122 PAMELLA RIBEIRO PEREIRA 70,880 59,117 0,000 59,117 

20308 ANDRESSA NOGUEIRA DA SILVA 70,880 59,117 0,000 59,117 

20002 PATRICIA BAHIA PEREIRA 68,620 55,840 0,000 55,840 

20280 PATRICIA MENDONCA CAVAGLIERI 68,620 55,840 0,000 55,840 

20252 FERNANDA POR DEUS ELIAS 68,620 55,840 0,000 55,840 

20203 LUANA MENDOZA PEREIRA 67,500 54,216 0,000 54,216 

20282 LIZ CLAUDIA LINO BARBOSA 67,500 54,216 0,000 54,216 

20325 JULIA GROTO RICO 66,380 52,591 0,000 52,591 

20046 MARIANA AVILA FERREIRA 65,250 50,953 0,000 50,953 

20107 HIASMIN OLEGARIO FERREIRA DUARTE 65,250 50,953 0,000 50,953 

20225 CATHERINE TAQUETTE FERRUZZI 65,250 50,953 0,000 50,953 

20027 ANA VICTORIA DE VELASCO ALENCASTRO 65,250 50,953 0,000 50,953 

20257 MAYARA SANTANA HAWERROTH 64,120 49,314 0,000 49,314 

20304 BRUNA BATISTA DOS SANTOS 60,750 44,427 0,000 44,427 

20040 SUSELI CARNEIRO DA COSTA 58,500 41,165 0,000 41,165 

20065 BARBARA DE LEAO FIGUEIREDO 58,500 41,165 0,000 41,165 

20192 RODRIGO LIMA VILHANUEVA 58,500 41,165 0,000 41,165 

20215 MARIA CAROLINA REZENDE NAHIME 58,500 41,165 0,000 41,165 

20301 EDMILA NIEHUES 56,250 37,902 0,000 37,902 

20384 LORENA COSTA DANTAS 50,620 29,738 0,000 29,738 

20136 MARINA CARVALHAES FERREIRA FREGONESI 49,500 28,114 0,000 28,114 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 64,5929 
- desvio padrão do grupo 6,896 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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CIRURGIA PLÁSTICA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 

NOTA 

FINAL 

20020 MATHEUS VINICIOS DA ROSA 86,400 70,052 70,052 

20030 CAMILA PROTA SANNINO 84,600 66,281 66,281 

20095 MARIANE CARRIEL HONORIO 84,600 66,281 66,281 

20021 SILVIO RODRIGO AREVALOS DAVALOS 82,800 62,511 62,511 

20294 BEATRIZ ZAMBON VILLAS BOAS 81,000 58,741 58,741 

20113 LAURA ALEJANDRA BALMES CARVALHO 79,200 54,970 54,970 

20047 ISIS DIAS ORTIZ 77,400 51,200 51,200 

20103 PABLO DE SOUZA MOREIRA 77,400 51,200 51,200 

20246 ALEXANDRE MOURA OLIVEIRA 77,400 51,200 51,200 

20271 LUCAS GOMES DE BARROS 77,400 51,200 51,200 

20008 CLAUDIA YANINA GARCIA TORREZ 77,400 51,200 51,200 

20032 WAGNER DE OLIVEIRA JUNIOR 75,600 47,429 47,429 

20076 FILIPE TOGNET 75,600 47,429 47,429 

20200 HENRIQUE JOSE PEREIRA DE GODOY 75,600 47,429 47,429 

20083 IAGO BENITES CANDIDO 75,600 47,429 47,429 

20157 LEONARDO AUGUSTO DE CARVALHO SANTOS 73,800 43,659 43,659 

20160 AGLIBERTO AUGUSTO BARSAGLINI MARCONDES REZENDE 73,800 43,659 43,659 

20285 MAISA ARAKAKI MOREIRA 73,800 43,659 43,659 

20245 FREDERICK BENER DA SILVA MOREIRA 72,000 39,888 39,888 

20365 MARIANE BELMONTE BUFFALO 72,000 39,888 39,888 

20061 JOAO MARCELO FERREIRA LAGES 70,200 36,118 36,118 

20168 RAPHAEL JOAO ZAUPA NETO 66,600 28,577 28,577 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 76,8272 
- desvio padrão do grupo 4,774 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CIRURGIA VASCULAR 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 

NOTA 

FINAL 

20068 PAMELA RENATA LEITE 82,800 61,719 61,719 

20142 JESSICA CAROLINE PEREIRA ROSA FELIX 81,000 56,510 56,510 

20100 RAFAEL AUGUSTO MIELO COLOMBO 77,400 46,094 46,094 

20382 GIOVANNA MORESCHI PERES SILVA 73,800 35,677 35,677 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 78,7500 
- desvio padrão do grupo 3,456 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ONCOLOGIA CLÍNICA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 

NOTA 

FINAL 

20314 CAMILA CAVANHA FARIA 88,200 59,879 59,879 

20277 LUANA MEDEIROS LIMBERGER 82,800 55,488 55,488 

20273 ANA CAROLINA LOPES DA ROSA DUARTE 77,400 51,098 51,098 

20338 RODNEY MIGUEL GONZALEZ CACERES 55,800 33,535 33,535 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 76,0500 
- desvio padrão do grupo 12,299 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NEFROLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 
INSCRIÇÃO 

20315 KAROLINE ARAUJO VIEIRA 88,200 62,924 62,924 

20357 ARTHUR FELLIPE AMORIM BORGES CANAVARROS 86,400 61,078 61,078 

20332 LOHANY RODRIGUES DA SILVA 77,400 51,846 51,846 

20223 VANESSA BERNARDO NUNES LEPRE 73,800 48,154 48,154 
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20220 PAMELA JUDITH SILVA CONSTANTINI 66,600 40,768 40,768 

20163 LILLIAN BATISTA TERCEROS 61,200 35,229 35,229 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 75,6000 

- desvio padrão do grupo 9,749 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UROLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 

NOTA 

PADRONIZADA 

NOTA 

FINAL 

20218 ALISSON DE MELLO MARTINS 81,000 62,321 62,321 

20090 GUILHERME HENRIQUE HAASE ALVES 79,200 60,197 60,197 

20201 WILLIAM RENATO NEVES NARDELLI 70,200 49,575 49,575 

20148 TARE AHMAD HAMIE 61,200 38,953 38,953 

20305 AUGUSTO ARABONI MENDES BARCELOS MANNA 61,200 38,953 38,953 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 70,5600 

- desvio padrão do grupo 8,473 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RESULTADO PROVA OBJETIVA E ANÁLISE CURRICULAR  – 2ª FASE 

 

 
A Associação Beneficente Santa Casa de Campo Grande/MS, torna público o Resultado da 1ª fase 

(prova Objetiva) e 2ª Fase (Análise Curricular), conforme os itens 8 e 9 do Edital de Processo de Seleção para 
Residência Médica a saber: 
 
 

ANESTESIOLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

69,713 20049 HENRIQUE RODRIGUES THOME 64,988 4,725 0,000 

69,038 20134 ANA KAROLINA KIRCH 64,988 4,050 0,000 

68,888 20378 LETICIA TEIXEIRA PASSOS E SILVA 64,988 3,900 0,000 

68,016 20037 ARTHUR MEDEIROS LIMA 63,316 4,700 0,000 

68,016 20228 NATALIA OLIVEIRA FANDI 63,316 4,700 0,000 

67,841 20026 CARLOS EDUARDO CARVALHO 63,316 4,525 0,000 

67,816 20238 JOAO PEDRO DA SILVA MIRANDA JORGE 63,316 4,500 0,000 

65,662 20128 JULIA AGNES ENEAS DE ALMEIDA 59,987 5,675 0,000 

64,637 20174 PAULO OTAVIO SOUZA LEONEL 59,987 4,650 0,000 

64,580 20036 PATRICIA CRISTINA VICENTE 58,330 6,250 0,000 

64,237 20198 YASMIN COELHO PATRIAL 59,987 4,250 0,000 

63,105 20266 ARIEL ALYSIO HERMANN 58,330 4,775 0,000 

62,455 20178 BARBARA MOSSINI ROLIM 58,330 4,125 0,000 

61,658 20080 RENATA CAMARGO VELOSO DE ARAUJO 56,658 5,000 0,000 

61,036 20216 MARIA CLARA DE OLIVEIRA JUNQUEIRA 54,986 6,050 0,000 

60,508 20053 SILVIO DURE NETO 56,658 3,850 0,000 

59,511 20146 JOAO PEDRO DE ALCANTARA 54,986 4,525 0,000 

59,061 20052 VITORIA JUNQUEIRA NELLI MOTA 54,986 4,075 0,000 

58,629 20089 GUSTAVO MOREIRA GARCIA 53,329 5,300 0,000 

57,829 20376 DANIELE ANACLETO 53,329 4,500 0,000 

57,672 20141 MATHEUS MARESCIALLO MARTINS ZANDONADI 51,672 6,00 0,000 
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56,497 20278 MARIANA PEREIRA HAMAJI 51,672 4,825 0,000 

55,722 20073 FELIPE DOS SANTOS GUIMARAES 51,672 4,050 0,000 

55,125 20331 ANDREIA CARLA SARUBI LOBO 50,000 5,125 0,000 

55,103 20262 FELIPE LUGES FRANCISCO 48,328 6,775 0,000 

54,950 20353 ISADORA RICHENA BARBOSA 50,000 4,950 0,000 

54,378 20380 IZABELA OLIVEIRA COSTA 48,328 6,050 0,000 

53,500 20299 VICTOR HUGO ELIAS DE REZENDE 50,000 3,500 0,000 

53,028 20081 IAN DE OLIVEIRA CHAVES 48,328 4,700 0,000 

52,428 20156 CINTIA MARI AKIEDA 48,328 4,100 0,000 

52,138 20226 BRUNO ALVES SILVA 48,328 3,810 0,000 

51,671 20038 PATRICIA NOGUEIRA DOS SANTOS 46,671 5,000 0,000 

51,128 20133 DIEGO RENAN DE ARAUJO 48,328 2,800 0,000 

49,714 20145 JOAO PEDRO CALDAS QUEVEDO 45,014 4,700 0,000 

48,814 20082 JORGE LUIS BERNARDES KUSSAREV ALCONTAR 45,014 3,800 0,000 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------ 

CIRURGIA GERAL 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

73,126 20155 GABRIEL GIMENEZ PORTO DE OLIVEIRA 68,926 4,200 0,000 

70,927 20062 BRENO EVANGELISTA DE SOUSA 64,252 6,675 0,000 

69,427 20185 ANDRE LUIZ MATTOS KUHN 64,252 5,175 0,000 

67,234 20139 MARIA PAOLA MANTOLVANI MELLO 62,684 4,550 0,000 

65,792 20234 
LEONARDO EIDI GUTIERREZ DOS SANTOS 
MATSUMOTO 

61,117 4,675 0,000 

65,642 20171 ALEXIA DE MELO FERREIRA 61,117 4,525 0,000 

65,642 20219 MARIA JOSE ARAUJO CAMPUZANO 61,117 4,525 0,000 

65,617 20243 DYANA SAMIR GHARIB 61,117 4,500 0,000 

65,067 20290 ISADORA OLIVEIRA FONTOLAN 61,117 3,950 0,000 

64,113 20330 RODRIGO IGA 59,563 4,550 0,000 

64,088 20124 LEANDRO BERNARDINI TONELLI 59,563 4,525 0,000 

64,059 20176 LUIZ CARLOS RIBEIRO DE LIMA 58,009 6,050 0,000 

63,988 20362 MATHEUS DA CRUZ SOUZA 59,563 4,425 0,000 

62,509 20265 DAIANE MITIKO VIANA SAITO 58,009 4,500 0,000 

60,992 20347 THIAGO SHINYA MARIN 56,442 4,550 0,000 

60,892 20336 SAMILLA PEREIRA RODRIGUES 56,442 4,450 0,000 

60,149 20006 ANA LAURA SANCHES LIMA 54,874 5,275 0,000 

59,974 20029 ERIKA MORAIS DE SOUSA 54,874 5,100 0,000 

59,399 20292 JULIA ANGHIEVISCH 54,874 4,525 0,000 

59,367 20022 RENATA PASCHOAL SILVA 51,767 7,600 0,000 

59,074 20067 JOSE MIGUEL ACOSTA MEZA 54,874 4,200 0,000 

58,599 20373 NILSON HENRIQUE DA SILVA 54,874 3,725 0,000 

58,309 20033 LAYSE FERNANDA LOPES RAMIRES 58,009 0,300 0,000 
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57,521 20016 TASSIA CAROLINE BECKERT VIANA 53,321 4,200 0,000 

57,421 20195 MARIANA ANGELICA DA SILVA MIRANDA 53,321 4,100 0,000 

56,767 20284 WILLIAM BARBOSA MARTINS ASATO 51,767 5,000 0,000 

55,867 20151 CAMILA ANGELINA LEANDRO DE PAULA 51,767 4,100 0,000 

54,767 20099 LEANY FONSECA RAZUK 51,767 3,000 0,000 

54,700 20250 SOFIA BARBOSA ZAMBONI 50,200 4,500 0,000 

54,700 20293 TALITHA FORATO RODRIGUES 50,200 4,500 0,000 

54,595 20063 MARINA FERNANDES GONZALES MOLINARI 50,200 4,395 0,000 

53,632 20259 LARISSA GOMES PINHEIRO 48,632 5,000 0,000 

52,932 20324 GABRIEL ELIAS CARDOSO SIQUEIRA 48,632 4,300 0,000 

52,682 20337 JESSICA VANESSA IGLESIAS FURLANETO 48,632 4,050 0,000 

52,132 20158 RAFAEL BLAYA FERNANDES ASTOLFO 48,632 3,500 0,000 

50,379 20149 PATRICIA PARADEDA VALENZUELA 47,079 3,300 0,000 

49,975 20377 LUAN FACTTORE BRENDOLAN 45,525 4,450 0,000 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CLÍNICA MÉDICA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

73,042 20264 OSVALDO SERRATTI GONZALEZ 65,492 7,550 0,000 

72,540 20009 JULIA DAMASIO GAI 67,415 5,125 0,000 

71,665 20351 DANIELLY LARISSA PEREIRA PALOMARES 67,415 4,250 0,000 

71,142 20317 ISADORA FERNANDES ROCHA 65,492 5,650 0,000 

71,067 20291 CAMILA MARIA PINAZO JACQUES 65,492 5,575 0,000 

67,218 20348 ARLAN LEMES VILELA 63,568 3,650 0,000 

67,068 20041 BARBARA VARGAS COLLA 63,568 3,500 0,000 

65,778 20011 MARIA LUIZA GALVAO GIGLIO 61,628 4,150 0,000 

64,387 20213 DANILO SANTOS DA SILVA 59,687 4,700 0,000 

63,639 20093 NICOLE HITOMI CASTILHO SUGUIMOTO 57,764 5,875 0,000 

63,364 20028 MARIANA BERNARDONI GRIMM 57,764 5,600 0,000 

63,187 20060 THALES AQUINO BARROS 59,687 3,500 0,000 

62,314 20096 ANA CLAUDIA DE MELLO MENDONCA 57,764 4,550 0,000 

62,314 20322 LETICIA DOTTI GOMES DA SILVA 57,764 4,550 0,000 

60,315 20350 STHEFANI GARCIA MARQUES 55,840 4,475 0,000 

60,290 20117 MILENA GABRIELA SANTANA DALBERTO 55,840 4,450 0,000 

60,015 20254 THALYTA NOGUEIRA ARAUJO 55,840 4,175 0,000 

59,175 20045 STHEFANY HECKLER IWAZAKI DE LIMA 53,900 5,275 0,000 

58,280 20210 FABYULA KYMBERLEE CACERES 55,840 2,440 0,000 

58,175 20000 LORENA QUEIROZ GUEDES 53,900 4,275 0,000 

58,100 20091 FRANCIELLY VIANA MOREIRA 53,900 4,200 0,000 

57,900 20130 BARBARA AMARO QUEIROZ 53,900 4,000 0,000 

57,600 20239 MATHEUS VIGOLO 53,900 3,700 0,000 

57,134 20066 AMANDA PASQUARELLI 51,959 5,175 0,000 
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56,384 20281 JULIA VALENTINI ZANELLA 51,959 4,425 0,000 

54,836 20140 HYSSAM BRUNETTA HAMIDA 50,036 4,800 0,000 

54,236 20335 RENATO AUGUSTO MOREIRA FAVARETTO 50,036 4,200 0,000 

54,011 20309 JESSICA ALENCAR RODRIGUES DOS SANTOS 50,036 3,975 0,000 

53,736 20116 DANIELA BAMBIL MARTINS 50,036 3,700 0,000 

53,661 20258 ABNER PASETO FELIPE 50,036 3,625 0,000 

53,536 20108 ISABELLA MARIA MARTINS BENEVIDES PIRES 50,036 3,500 0,000 

53,012 20212 ANA KAROLINE GOMIDES DE OLIVEIRA 48,112 4,900 0,000 

52,687 20345 JOAO BORGES DE OLIVEIRA NETO 48,112 4,575 0,000 

52,422 20235 MATHEUS MARQUES DA SILVA SANTOS 46,172 6,250 0,000 

51,097 20352 ADRIANE DALLA LIBERA 46,172 4,925 0,000 

51,097 2004 NATHALIA MARCUSSI OLIVEIRA 46,172 4,925 0,000 

46,272 20295 LUIZA ENGEL LORENZON 46,172 0,100 0,000 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

73,958 20153 GABRIELLE MARCON 69,308 4,650 0,000 

72,345 20363 THAIS PASTORI 66,245 6,100 0,000 

70,606 20035 MIRELLI LEONARDI IAQUINTO 64,706 5,900 0,000 

67,306 20274 BRUNA CHARIN DA SILVA SARMENTO 61,656 5,650 0,000 

66,431 20327 ANA LUIZA GUIMARAES OLIVEIRA 61,656 4,775 0,000 

65,992 20094 LEANDRO PIRES SILVA FILHO 60,117 5,875 0,000 

65,817 20222 ELAINE GARCEZ BOZA 60,117 5,700 0,000 

65,292 20261 THAIS ABDO AMORIM 60,117 5,175 0,000 

64,542 20392 MARILIA SANTANA SEQUINI 60,117 4,425 0,000 

63,578 20359 LARA AMELIA FERREIRA SANTOS 58,578 5,000 0,000 

63,353 20211 LETICIA SOARES GOULART 58,578 4,775 0,000 

62,478 20172 YURI CARLOS FERREIRA ORTIZ 58,578 3,900 0,000 

61,078 20268 ISABELA CALDEIRA 57,053 4,025 0,000 

60,665 20005 MARIA EDUARDA SAHIB AGUILAR 53,990 6,675 0,000 

60,640 20306 CAROLINA MARIA STARTARI SACCO 53,990 6,650 0,000 

60,053 20162 BARBARA SILVA NAGANO 57,053 3,000 0,000 

57,351 20131 JAKELINE DUTRA 52,451 4,900 0,000 

57,151 20110 MARIA LUIZA RAMOS BORGES 52,451 4,700 0,000 

55,526 20159 ISADORA ALBUQUERQUE DE ARAUJO GUILHERME 50,926 4,600 0,000 

55,526 20097 RODRIGO MENDES VENANCIO DA SILVA 49,401 6,125 0,000 

55,476 20199 ARIANE GALENE FERREIRA DA SILVA 50,926 4,550 0,000 

54,976 20120 JULIA CAVALHEIRO DE MATTOS DA SILVA 50,926 4,050 0,000 

54,751 20050 ANALICIA NEVES FIORENTINO 49,401 5,350 0,000 

54,576 20114 MARCELA CAMPOS CAMARGOS 49,401 5,175 0,000 

54,301 20244 DARA RAMIRES LEMES 49,401 4,900 0,000 



 

12 

 

54,076 20269 GABRIELLE ORTIZ CORREA 49,401 4,675 0,000 

54,001 20311 ULLI DE PAULA 49,401 4,600 0,000 

52,901 20260 MARILIA CERQUEIRA CALDAS LOPES DE OLIVEIRA 49,401 3,500 0,000 

51,424 20084 KAREN MONTEIRO DOS SANTOS 46,324 5,100 0,000 

50,849 20297 THAYNARA SOUZA DA SILVA 46,324 4,525 0,000 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MEDICINA DE EMERGÊNCIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

63,741 20302 CAROLINA DE SOUZA GONCALVES 56,966 6,775 0,000 

63,715 20044 ALIK ANTUNES BESERRA 58,215 5,500 0,000 

60,541 20341 MATEUS TEIXEIRA CANDIDO 56,966 3,575 0,000 

59,416 20190 GIULIA RITA BARBOSA SCORSIN 55,716 3,700 0,000 

59,103 20360 ARTHUR GIMENEZ FONSECA 54,478 4,625 0,000 

59,028 20070 MARIANA PITTARELLI DE SOUZA 54,478 4,550 0,000 

58,278 20057 VINICIUS CARVALHO PACHECO FELIX 54,478 3,800 0,000 

50,267 20072 MARIA LAURA ALCANTARA 45,767 4,500 0,000 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MEDICINA INTENSIVA ADULTO 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

74,564 20267 ANA CARLA SALDANHA GUASSO 68,464 6,100 0,000 

68,388 20144 ANDRE SANKITI KOIKE 62,763 5,625 0,000 

67,101 20321 AMANDA MARIA GONCALVES DE LIMA 60,851 6,250 0,000 

63,081 20307 FERNANDA HELENE REIS BARROS 58,956 4,125 0,000 

61,362 20319 DANIEL DUAILIBE DE ALMEIDA 57,062 4,300 0,000 

58,038 20194 JESSICA RIBEIRO DAL VESCO 53,238 4,800 0,000 

56,518 20191 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA 51,343 5,175 0,000 

56,368 20042 BRUNA CURVELO MUASSAB 51,343 5,025 0,000 

55,618 20367 ANNY KARINE NEVES DE SOUZA 51,343 4,275 0,000 

53,149 20109 ROCIO CRISTAL ENCISO ARAUJO 49,449 3,700 0,000 

52,087 20217 ANA LAURA PENA GONZALEZ 47,537 4,550 0,000 

52,087 20001 LIVIA CHAVES DE AQUINO BARBOSA FRAZAO 47,537 4,550 0,000 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OFTALMOLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

71,502 20355 JONATAS MATHEUS LEAL PIRES 65,202 6,300 0,000 

71,237 20054 JOAO ORMOND DE MIRANDA 66,687 4,550 0,000 

69,104 20207 FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 63,522 5,075 0,507 

68,041 20023 LEONARDO REZENDE BERTOLDO FILHO 63,716 4,325 0,000 

65,819 20125 GUSTAVO MARQUES COSTA 60,719 5,100 0,000 
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63,898 20010 MATHEUS WILLIAN ARAKAKI 57,748 6,150 0,000 

63,823 20356 DIEGO SALOMAO DUCHINI DOS SANTOS 57,748 6,075 0,000 

63,600 20366 ALISSON BRUNHOLI GIROTO 56,250 7,350 0,000 

63,048 20031 RAQUELLE MACHADO DE VARGAS 57,748 5,300 0,000 

62,925 20229 CARLOS EDUARDO ROCHA TIEZZI 56,250 6,675 0,000 

62,734 20342 ESTEBAN PALACIOS JUNIOR 59,234 3,500 0,000 

62,348 20074 ELIAS ALVES LEITE MATOS 57,748 4,600 0,000 

61,675 20358 ENZO SOLER AMARAL 56,250 5,425 0,000 

60,475 20298 GIOVANNI LIMA CORREA 56,250 4,225 0,000 

59,301 20004 FELIPE SIMOES GIROTTO 54,751 4,550 0,000 

59,215 20007 OTAVIO MORELI CARNEIRO MONTEIRO 53,265 5,950 0,000 

58,930 20206 PALOMA ALMEIDA KOWALSKI 51,780 7,150 0,000 

57,815 20289 SAMUEL GONCALVES DE CAMPOS 53,265 4,550 0,000 

57,790 20106 THAIZA FLORES SAAB 53,265 4,525 0,000 

57,115 20346 BEATRIZ KIYOKO FUJII 53,265 3,850 0,000 

56,630 20019 KARINA GALLI CARDOSO MELLO ROBERTO 51,780 4,850 0,000 

55,256 20379 EDUARDO JOSE RODRIGUES GARBELOTI 50,281 4,975 0,000 

52,080 20368 NEY GIORDANO AZAMBUJA MARTINS 51,780 0,300 0,000 

51,947 20138 JULIANA HIROYO MORIBE 47,297 4,650 0,000 

50,462 20183 ISABELLA PASSARELLI GIABARDO MARQUES 45,812 4,650 0,000 

50,281 20230 LUCAS HENRIQUE MATOS DA SILVA 50,281 - 0,000 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PEDIATRIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

72,966 20236 TAUANE EDUARDA KIRCH 68,891 4,075 0,000 

67,929 20389 EDUARDA FIORINI 64,004 3,925 0,000 

66,515 20313 PIETRA SERRA DOS PASSOS 62,365 4,150 0,000 

62,942 20122 PAMELLA RIBEIRO PEREIRA 59,117 3,825 0,000 

62,717 20308 ANDRESSA NOGUEIRA DA SILVA 59,117 3,600 0,000 

60,890 20002 PATRICIA BAHIA PEREIRA 55,840 5,050 0,000 

60,340 20252 FERNANDA POR DEUS ELIAS 55,840 4,500 0,000 

60,090 20280 PATRICIA MENDONCA CAVAGLIERI 55,840 4,250 0,000 

57,903 20046 MARIANA AVILA FERREIRA 50,953 6,950 0,000 

57,716 20203 LUANA MENDOZA PEREIRA 54,216 3,500 0,000 

57,603 20225 CATHERINE TAQUETTE FERRUZZI 50,953 6,650 0,000 

57,116 20325 JULIA GROTO RICO 52,591 4,525 0,000 

56,916 20282 LIZ CLAUDIA LINO BARBOSA 54,216 2,700 0,000 

55,264 20257 MAYARA SANTANA HAWERROTH 49,314 5,950 0,000 

55,253 20027 ANA VICTORIA DE VELASCO ALENCASTRO 50,953 4,300 0,000 

54,878 20107 HIASMIN OLEGARIO FERREIRA DUARTE 50,953 3,925 0,000 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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CIRURGIA PLÁSTICA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 

74,527 20020 MATHEUS VINICIOS DA ROSA 70,052 4,475 

71,531 20030 CAMILA PROTA SANNINO 66,281 5,250 

71,481 20095 MARIANE CARRIEL HONORIO 66,281 5,200 

69,611 20021 SILVIO RODRIGO AREVALOS DAVALOS 62,511 7,100 

63,541 20294 BEATRIZ ZAMBON VILLAS BOAS 58,741 4,800 

60,295 20113 LAURA ALEJANDRA BALMES CARVALHO 54,970 5,325 

57,800 20246 ALEXANDRE MOURA OLIVEIRA 51,200 6,600 

57,625 20103 PABLO DE SOUZA MOREIRA 51,200 6,425 

56,250 20047 ISIS DIAS ORTIZ 51,200 5,050 

55,650 20008 CLAUDIA YANINA GARCIA TORREZ 51,200 4,450 

54,800 20271 LUCAS GOMES DE BARROS 51,200 3,600 

54,304 20032 WAGNER DE OLIVEIRA JUNIOR 47,429 6,875 

53,429 20200 HENRIQUE JOSE PEREIRA DE GODOY 47,429 6,000 

52,454 20083 IAGO BENITES CANDIDO 47,429 5,025 

51,654 20076 FILIPE TOGNET 47,429 4,225 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CIRURGIA VASCULAR 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 

68,419 20068 PAMELA RENATA LEITE 61,719 6,700 

60,760 20142 JESSICA CAROLINE PEREIRA ROSA FELIX 56,510 4,250 

50,669 20100 RAFAEL AUGUSTO MIELO COLOMBO 46,094 4,575 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ONCOLOGIA CLÍNICA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 

64,279 20314 CAMILA CAVANHA FARIA 59,879 4,400 

59,463 20277 LUANA MEDEIROS LIMBERGER 55,488 3,975 

56,248 20273 ANA CAROLINA LOPES DA ROSA DUARTE 51,098 5,150 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NEFROLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 

68,074 20315 KAROLINE ARAUJO VIEIRA 62,924 5,150 

65,778 20357 ARTHUR FELLIPE AMORIM BORGES CANAVARROS 61,078 4,700 

56,421 20332 LOHANY RODRIGUES DA SILVA 51,846 4,575 

54,954 20223 VANESSA BERNARDO NUNES LEPRE 48,154 6,800 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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UROLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 

67,321 20218 ALISSON DE MELLO MARTINS 62,321 5,000 

66,847 20090 GUILHERME HENRIQUE HAASE ALVES 60,197 6,650 

56,725 20201 WILLIAM RENATO NEVES NARDELLI 49,575 7,150 

 
 
 

 

 

A interposição de recursos em relação a 1ª Fase e 2ª Fase será nos dias 25 e 26 de dezembro de 2022. Para 

recorrer o candidato para tal deve indicar motivos cabíveis e plausíveis para análise da banca, e possível modificação, 

sendo que recursos não fundamentados ou vagos não serão considerados para análise e serão julgados sem mérito. 

 

Para recorrer o candidato deverá: 

- acessar o site www.consesp.com.br   
- em seguida clicar em RECURSOS, RESIDÊNCIAS, SOLICITAR e preencher os campos solicitados. 

 

Para consultar o ESPELHO DE SUA FOLHA DE RESPOSTAS, basta digitar o seu CPF no menu CONSULTE, 

em seguida, esta disponível para consulta, no site www.consesp.com.br. 

   

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Campo Grande-MS, 23 de dezembro de 2022. 

 

 

 

HEITOR RODRIGUES FREIRE 
Presidente da Associação Beneficente Santa Casa de 

Campo Grande 

DR. DANIEL JUAN SAVES 
Coordenador da COREME 

 

 

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

